Ольгинский сельсовет Чистоозерного района Новосибирская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2021      № 25

О мерах по предотвращению лесостепных пожаров и борьбы с ними
[bookmark: _GoBack]на территории Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области   в 2021 году

        В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Федеральным законом от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением губернатора Новосибирской области от 07.04.2021 № 75  «О мерах по предупреждению  и  тушению  лесных пожаров на территории  Новосибирской  области в 2021 году», в целях своевременного осуществления мер по предупреждению возникновения и тушения лесных пожаров, обеспечения безопасности населенного пункта и населения,  администрация  Ольгинского сельсовета  Чистоозерного района Новосибирской  области
постановляет:
      1.Утвердить план мероприятий по охране лесов от пожаров (приложение №1).
2. Утвердить состав комиссии по борьбе с лесными пожарами (приложение № 2).
3. Утвердить состав сил и средств добровольных пожарных команд,      привлекаемых для тушения лесных и степных пожаров в пожароопасный сезон  (приложение № 3).
       4.Опубликовать данное постановление в газете «Ольгинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в сети интернет.
         5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Ольгинского сельсовета
    Чистоозерного района
     Новосибирской области                                                           И.Е. Васильева

Приложение № 1
Утверждено
постановлением администрации
Ольгинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области
от 14.04.2021г   № 25

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ ЛЕСОВ ОТ ПОЖАРОВ НА 2021 ГОД

1. На территории Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области установить строгий контроль за проведением противопожарных мероприятий.
2. Запретить разведение костров в лесных культурах, а так же  на площадях, примыкающих к этим участкам.
3. Запретить главам КФХ, ЛПХ проведение сельхоз палов на полях, на территории Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, весной и осенью 2021 года.
4. В случае проведения непредусмотренных по технологии   сельхозпалов главы КФХ, ЛПХ будут привлечены к административной ответственности.
5. Обновить минерализованную  полосу.
6.  При ухудшении обстановки оповещать обо всех случаях возгорания через единую дежурно-диспетчерскую службу района (тел. 91-199).

                                                                         Приложение № 2
Утверждено
постановлением администрации
Ольгинского сельсовета
Чистоозерного райолна
Новосибирской области
от 14.04.2021г   № 25

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО БОРЬБЕ С ЛЕСНЫМИ ПОЖАРАМИ

       Председатель комиссии:

Глава Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской  области – Васильева И.Е.

Члены комиссии:

1. Водитель МКУК Ольгинский КДЦ –Васильев В.Н.,
2. Начальник ДПК – Федянов Ю.И. (по согласованию);
     3.Специалист 2-го разряда – Сопко С.Г.
     4. Член ДПК – Комлев А.С. (по согласованию)

                                                                                             Приложение № 3
                                                                                             Утверждено
постановлением администрации
Ольгинского сельсовета
Чистоозерного райолна
Новосибирской области
от 14.04.2021г   № 25

СОСТАВ
СИЛ И СРЕДСТВ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ КОМАНД,
ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ЛЕСНЫХ И СТЕПНЫХ ПОЖАРОВ В ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД

	№
п/п
	Наименование
	Пожарный
Прицеп
МС-2Ц-2
	Трактор
МТЗ-82 с плугом
	Ранцевые лесные огнетушители
	УАЗ- 31514
	Личный
Состав ДПК

	1.
	Администрация
Ольгинского  Чистоозерного района Новосибирской области
	1
	1
	4
	1
	5